

گالری جهان

وال استریت زورنال
شورش کشاورزان فرانسوی



که وال استریت زورنال در نسخه اروپایی اش و در تیتیر یک خود خبر می دهد روسای بانکها تصمیم گرفته اند تغییرات مورد نظر مالی را فعلاً در بخش معاملات کوچک کوتاه مدت و کوچک را تحت تاثیر قرار داد. این نشست درباره اتخاذ تصمیم های جدید برای حفظ تعادل مالی بانکها بود. این طور که وال استریت زورنال در نسخه اروپایی اش و در تیتیر یک خود خبر می دهد روسای بانکها تصمیم گرفته اند تغییرات مورد نظر مالی را فعلاً در بخش معاملات کوچک کوتاه مدت اجرا کنند. موضوع دومی که نیمه روزنامه وال استریت زورنال را به خود اختصاص داده، فرانسه است. عکس این روزنامه اعتراض خیابانی کشاورزهای شهر رن فرانسه را نشان می دهد که با پلیس این شهر درگیر شده اند. پلیس با شلنگ های پرفشار آب با مردم برخورد کرده و معترضان هم دستگاهی عجیب و غریب را به سمت پلیس حرکت می دهند تا نرده های حفاظتی را بشکنند و صف نیروهای انتظامی را متفرق کنند. کشاورزان به خاطر سیاست های اصلاحی اقتصادی دولت شوریده اند. فرانسوی ها در مسائل اجتماعی و اقتصادی تا بن دندان سوسیالیست هستند و هرگز آبشان با راست ها توی یک جوی نرفته است. موضوع دیگر نیمه این روزنامه باز هم فرانسه است. قانون منع استفاده از برق و روینده در مراکز عمومی فرانسه بالاخره در پارلمان این کشور تصویب شد.

واشنگتن تایمز؛ موج دلخواه تی پارتی



است. انتخابات مقدماتی سنا در پیش است و کاندیداهای دموکرات و جمهوریخواه در هر ایالت فعالیت های تبلیغاتی خود را آغاز کرده اند. واشنگتن تایمز در تیتیر یک خبر می دهد: موج دلخواه تی پارتی ها در دلویز، عکس یک هم خانم کریستین او دانل کاندیدای دموکرات سنا را نشان می دهد که به خاطر فعالیت های پرشور تی پارتی ها نتوانسته در انتخابات مقدماتی مج کاندیدای جمهوریخواه را بخواند و پیروز شود. گزارش درباره چین هم گزارشی اقتصادی است. در تیتیر این گزارش آمده اواما نسبت به رفتارهای مالی چین در زمینه بالا بردن ارزش واحد پولی این کشور مقابل دلار عصبانی است و گفته باید با جدیت بیشتر با مسوولان این کشور صحبت شود. بحث مربوط به اسلام هم موضوع گزارشی تحلیلی است که در کنار عکس یک و در نیم اتی اول این روزنامه کار شده است. گزارش به اسلام هراسی برخی شهروندان و سیاست های اواما در این موضوع می پردازد.

نشنال نیوز؛ معلم ها هم می آموزند



حال اعتراض به پلیس های هندى است. تا به حال ۱۹ نفر کشته شده اند. عصبانیت کشمیری ها را علاوه بر قانون مصوب پارلمان هند، اهانت به قرآن هم رقم زده است. تیتیر یک هم مربوط به آزادی گردشگر آمریکایی سارا شورد از زندان اوین تهران است. نشنال نیوز خبر می دهد گردشگر آمریکایی بعد از ۱۳ ماه به عمان (مسقط) تحویل داده شده است. گزارش مهم این روزنامه هم موضوع روز جامعه امارات را دنبال می کند؛ آغاز فصل مدرسه، نشنال نیوز نوشته این فصل برای معلم ها هم فصلی آموزشی خواهد بود. گويا قرار است در مدارس ابوظبى سیستم جدید آموزشی اجرا شود. در این نظام نويا معلم نباید همه مسائل را سر کلاس برای دانش آموزان توضیح دهد. او باید تنها روی یک مفهوم کلیدی متمرکز شود و از دانش آموزان بخواهد آنها موضوع را پیگیری کنند. این گزارش به نحوه آموزش معلم ها می پردازد.

گاردین؛ هشت هفته حبس برای جرج مایکل



ندارند. ستاره ها هم اگر خلاف کنند این طور عکس شان در صفحه یک روزنامه های معتبری چون گاردین منتشر می شود تا دست شان بیاید در جامعه قنقدر اعتبار دارند و حواس شان را بیشتر جمع کنند. برویم سراغ تیتیر یک گاردین. این روزنامه در گزارش و گفت وگویی اختصاصی که تیتیر یک روزنامه از دل آن بیرون آمده، خبر می دهد ارتش جمهوریخواهان ایرلند روی بانک ها انگلیسی متمرکز شده اند و قصد آشوب در این بخش را دارند. با گاردین روزنامه ای نیست که بخواهد جنجال در دست کند و با شایعات نگاه خوانندگان را بدزد. گاردین هشدار می دهد گروه معترض و البته مسلح ایرلندی دست روی موضوعی مهم گذاشته است. وسط بلبشوی اقتصادی انگلیس فقط همین موضوع کم بود.

گزارشی یک

درون اتاق شیشه‌ای مک لارن چه می‌گذرد

وان حمام به بازار می‌آید

ترجمه: **حسام‌الدین وحیدمهر**

مک لارن کارخانه سازنده ماشین‌های پیروز مسابقات فرمول یک و فوق‌ماشین‌های ۶۵۰ هزار پوندی جاده، ادعا کرده می‌تواند در مسیر تولید این خودروها تحول عظیم ایجاد کند و برای اثبات این ادعا ۷۸۰ میلیون پوند روی آن شرط‌بندی کرده است. اطمینان این شرکت به حدی است که اعلام کرده تأسیس یک شرکت بریتانیایی کاملاً جدید تنها بخشی از این پروژه است. البته مک لارن پیش از ساخت این کارخانه نیز با دست‌اندرکاران صنایع ورزشی و سلامت همکاری داشته اما در این پروژه رویکرد خود را به سمت فضا و صنایع فضایی سوق داده است. با این همه به سادگی می‌توان به اهداف بلندپروازانه مک‌لارن ایراداتی وارد کرد. این شرکت در سه سال اخیر با همکاری مرسدس تنها ۲۵۰۰ دستگاه از خودروهای جاده که SLR نام دارد، تولید کرده و در حال حاضر قصد دارد تا سال ۲۰۱۵ تنها تعداد پنج هزار دستگاه دیگر از این نوع را تولید کند. این شرکت پشت‌گرمی بزرگی به سرمایه‌گذاران قدرتمندی همچون شیوخ ثروتمند بحرین و رئیس اجرایی خود، رون دنیس دارد و مانند دیگر شرکت‌های کوچک مهندسی بریتانیا که تلاش می‌کنند خود را سرپا نگه دارند، مجبور نیستند در بانک‌ها دوره ببینند و کلسه گلدبی دست بگیرند. مک لارن پیش‌بینی می‌کند که خودرو C 12 دوفره اسپورت که در مرکز توجه این سرمایه‌گذاری ۷۸۰ میلیون پوندی قرار دارد، به عنوان «مونهای استاندارد» برای توسعه در دیگر زمینه‌های ساخت و تولید به کار رود. هدف نهایی این شرکت ادامه حیات و پیشرفت حتی در زمانی است که مسابقات فرمول یک هم پایان یابد. مک لارن در این شیوه تولید نوین خود مبلغ ۴۰ میلیون پوند صرف تأمین امکاناتی کرده است که در کنار ساختمان شیشه‌ای دفتر مرکزی این شرکت در ورکین بریتانیا قرار دارد و هر دو این بناها توسط نورمن فاستر طراحی و راه‌اندازی شده است. این کارخانه در حال حاضر هزار کارگر دارد که ۵۰۰ نفر از آنها برای خودروسازی مک لارن- شرکت اتومبیل‌های جاده‌ای – کار می‌کنند و قرار است تا سال ۲۰۱۱ و زمان گشایش این کارخانه ۳۰۰ تکنسیس و سرکارگر دیگر نیز به این مجموعه اضافه شود. برخلاف کارخانجات دارای خط تولید، کارخانه جدید مک‌لارن به غیر از تسمه نقاله‌ای که خودروها را به مرکز فرآینده حرارتی قسمت رنگ منتقل می‌کند از هیچ رولت دیگری بهره نمی‌گیرد و حتی خودروها به صورت دستی توسط افراد اسپری و رنگ می‌شوند. آن فاستر مدیر اجرایی این پروژه می‌گوید: «شیوه استانداردِ دست‌ساز و غرور فردی، بخشی از فلسفه ساخت و تولید ما به شمار می‌آید. مک لارن تصمیمات بیشتری مبنی بر

منبع: تلگراف

روزنامه

عکس یکه حضور



فصل سرما نزدیک است. با شروع این فصل بسیاری از کشورها در اروپا معضل مواد سوختی پیدا می‌کنند. تجمع خیابانی مردم نیویورک با این نوشته‌های روی پلاکاردهایشان نشان می‌دهد آنها هم با معضل سوخت دست به گریبان هستند. نیویورکی‌ها روی پلاکاردهایشان نوشته‌اند، «ما با گاز طبیعی دوست هستیم» و «همین الان به گاز احتیاج داریم». ماجرا از این قرار است که اعضای انجمن‌های مطالعه روی نحوه حفاظت زیست‌محیطی آمریکا تصمیم گرفته‌اند با حضور مردم و استفاده از نظراتشان روی برخی مسائل مرتبط مثل مواد سوختی و گرمازا مطالعه کنند. آنها از مردم خواسته‌اند مطالباتشان را با تشکیل گروه‌های موافق و مخالف نمایش دهند و... مهم نیست دست آخر گروه‌های مخالف و موافق به نتیجه درست و اساسی می‌رسند یا نه که البته تجربه نشان داده این مطالعات به بهترین نتایج ختم می‌شود، مهم این است که شهروندان نیویورکی احساس مسئولیت می‌کنند و مورد توجه قرار می‌گیرند. آنها می‌دانند حضورشان سرنوشت‌ساز است و این حضور فقط برای پزهای عوام‌فریبانه مقابل دوربین‌های خبری نیست.

عکس: آسوشیتدپرس

استودیو جدید رادیو کردستان افتتاح شد

فرنوش آباء

امکان سربایت وبا از مسیر هیرمند وجود دارد. یک بیمار مشکوک به وبا، از زابل به زاهدان فرستاده شد. اداره مرکزی قرظینه، شیوع وبا را در ۳۵ فرسنگی زاهدان تکذیب کرد. به حقوق‌ها اضافه می‌شود: «سیاست جدید استخدامی دولت بر اساس اشل متغیر حقوق کارمندان تعیین می‌گردد». به نظر شورای معاونین، حقوق‌ها کم است و بودجه پرسنلی دولت درست تقسیم نمی‌شود. پرداخت اضافات، ترقیعات کارمندان: «گزارش تازه‌ای از اشل حقوق کارمندان تهیه می‌شود». سر بی‌گناه بالای دار می‌رود؟! «صبح امروز، قاتلی در میدان سپه به دار آویخته شد». محکوم تا آخرین لحظه در پای دار مقاومت می‌کرد و فریاد می‌زد، من بی‌گناه بالای دار می‌روم. رضا قره‌گزلو که سال پیش به دختر ۱۲ساله تجاوز و بعد او را خفه کرده بود، در زندان به ماموران حمله و دست پاسبانی را شکست. او وصیت کرده، سنگ بزرگی روی قبرش بگذارند و بنویسند، رضا بی‌گناه کشته شد. وبا در دوقدمی: «آب‌های مرزی ایران، ضدعفونی نشد». هنوز

کجایان، ۲۷ شهریور ۱۳۳۹

۵۰ سال پیش، اولین آسفالت‌کاری جاده چالوس: «عملیات راهسازی جاده چالوس و نوشهر پایان یافت». آسفالت سرتاسری هشت کیلومتری، این جاده را پوشاند. عکس یک کیهان، پلیس و شهروند را نشان می‌دهد: «مروز در خیابان‌های مرکز شهر تهران، بیش از هفت هزار عابر متخلف جریمه شدند». در این عکس، افسر راهنمایی در حال جریمه کردن یکی از عابری متخلف است. مزده به کارمندان: «گزارش تازه‌ای از اشل حقوق کارمندان تهیه می‌شود». سر بی‌گناه بالای دار می‌رود؟! «صبح امروز، قاتلی در میدان سپه به دار آویخته شد». محکوم تا آخرین لحظه در پای دار مقاومت می‌کرد و فریاد می‌زد، من بی‌گناه بالای دار می‌روم. رضا قره‌گزلو که سال پیش به دختر ۱۲ساله تجاوز و بعد او را خفه کرده بود، در زندان به ماموران حمله و دست پاسبانی را شکست. او وصیت کرده، سنگ بزرگی روی قبرش بگذارند و بنویسند، رضا بی‌گناه کشته شد. وبا در دوقدمی: «آب‌های مرزی ایران، ضدعفونی نشد». هنوز

پشت صحنه

قیچی و چسب ییاورید

شهرام فرهنگي

هم شیرین می‌شود و صدایی شیرین شما را به روز بخواند! —

پشت پرده: این روزها نوشتن دشوار است و در این لحظه‌ها دشوارتر. تو فکر کن مطلب را برای روزنامه‌ای می‌نویسی که در دور تازه انتشارش فقط از آن یک بار دیدای و آن را هم نخوانده‌ای. نه اینکه مساله «شرق» باشد، این روزها خیلی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که فضیلت در نخواندن است. حالافضیلت هم اگر نه، اقل ارماش پس نمی‌خوایم حتی اگر خودمان را روزنامه، در فضایی، با چه رویکردی، در کدام ستون، در ادامه کدام مطلب و... می‌نویسی، لاجرم ناچاری به دل خودت بنویسی و فقط ازرو کنی همان باشد که انتظار داشتند و البته ازروها هم که اغلب عقیم! مطلب: پشت پرده یعنی نوشته‌هایی که مجوز چاپ نگرفتند! یا سانسور شده منتشر شده‌اند. تکلیف این مطلب را به کی مشخص کرده‌اند. پس پشت پرده می‌شود مرور تیتروار گزارش‌هایی که هرگز منتشر نشدند و ما مثل کسانی که بعد از باخت اگر نگویند مهم نیست تق می‌کنند، گفته‌ایم: مهم نیست برای دل خودمان نوشتیم!

از این دل‌نوشته‌ها فراوان است. مثلا گزارش «درباره زنان ... تهران از ثروتمند تا فقیر، از سالخورده تا نوجوان. طور دیگر هم اگر بخواهی به پشت پرده نگاه کنی لابد باید بنویسی: از دیوار خانه پدري صادق هدایت بالا رفته‌ام، ز ماموری که رشوه می‌گرفت فیلم گرفتم، دنبال گداهای شهر دویدم که به کجا می‌روند، دم خانه مردم پرتابم کردم که بینم یکم مومر که چسبی دارد و... نتیجه‌گیری: پشت پرده، پشت پرده است!

—

پایان: کاش یک نفر پیدا شود و پشت پرده‌ها، مطلب‌ها و نتیجه‌گیری‌ها را با قیچی از صفحه روزنامه جدا کند، زیر دستمندان روزی مثل شاعرها به این نتیجه برسند که صدا

تصفیه‌شده دارند: «لوله‌کشی آب مشهد در شرف اتمام است.» ۴۸۰ میلیون ریال هزینه لوله‌کشی مشهد است. کردها هم رادیودار شدند: «ستودیو جدید رادیو کردستان افتتاح شد.» آب شور برای رفع عطش؟ «برای پخت غذا احتیاج به نمک نیست.» آب رود کارون به حدی شور شده که مردم اطراف برای پخت غذا به آن نمک نمی‌نند.

اطلاعات، ۲۷ شهریور ۱۳۳۹

کوی دانشگاه فرانسوی‌ها: «خانه ایران، در کوی دانشگاه پاریس». سرپرست کل دانشجویان ایرانی در پاریس گفت با صرفه‌جویی و کمک بانک ملی، خانه‌ای می‌سازد. عراق و سقوط قدرت قدیمی: آسوشیتدپرس در لندن خبر داد: «به زودی غاثله جدیدی در عراق روی می‌دهد». در زیر تیتیر خبر نوشته شد: عراق نتوانست از شرکت نفت، درآمد بیشتری تحصیل کند. امروز تایید شد: «فواض المهناء، از خانواده سلطنتی عراق است.» فواض المهناء ۵۰ سال دارد و بعد از کودتای عراق، مخفیانه در شهرهای آن کشور زندگی می‌کرده است. فرمز، عرصه جنگ دنیای کمونیست و مخالفان آن:

«بزرگ‌ترین تمرکز نظامی پس از جنگ دوم، در فرمز.» به هواپیماهای آمریکایی دستور داده شد، در صورت حمله کمونیست‌ها، وارد عملیات شوند. در صورت توسعه جنگ در فرمز، ژاپن با استفاده آمریکا از پایگاه‌های این کشور مخالفت نمی‌کند. تازه‌ترین خبرها از مسابقات جهانی: «دومین گزارش خبرنگار ما از سوئد درباره جریان مسابقات جهانی وزنه‌برداری». برگر آمریکایی شکیست تهران را جیران کرد. مینایف روسی، قهرمان اول مسابقات جهانی تهران، مقام خود را به برگر واگذار کرد و دوم شد. امیرحسین خانی قهرمان وزن دوم ایران، مقام چهارم را کسب کرد. تهرانی‌ها از این زمان بود که تصمیم گرفتند مثل اغلب پایتخت‌های بزرگ دنیا، مترودار شوند: «می‌خواهند برای تهران، مترو سازند.» طرح ایجاد مترو به منظور تأمین رفاه مردم تهیه شده است. عکس مربوط به خبر، سرهنگ اختیار رئیس اداره راهنمایی را در مصاحبه مطبوعاتی نشان می‌دهد. «یک دوشیزه ۸ساله به مرتفع‌ترین بلوغ یگسلاوی صعود کرد.» این دوشیزه ۸۰ساله، متعلق به اسکاتلند بریتانیاست.

فراموشخانه

اطلاع؛ روزنامه دیپلماسی ایران

حسین میرزایی (سپهرآزاد)

نظرات و خواش روزنامه و در واقع دولت ایران از آن رویداد آورده می‌شد. مثلاً در ذیل مطلبی که نگاه انتقادی نشریه مومرولا دیپلوماتیک به تشکیل پارلمان در مصر به دلیل عدم وجود فرهنگ پارلمانی مشابه اروپا در آن کشور را منعکس می‌کرد، اطلاع آورده بود: «خلق را تقلیدشان بر باد داد/ا دودس لغت به این تقلید باد». با آنگاه که رویکرد نشریات فارسی خارج از کشور به مسائل ایران انتقادی شد و روزنامه تمام انتقادی قانون میرزاملکم‌خان منتشر شد، اطلاع یا به پاسخگویی می‌پرداخت یا آن‌گونه که در مورد ملکم رفتار کرد به تخریب شخصیت او دست می‌زد. علاوه بر اینها روزنامه اطلاع سعی می‌کرد خواننده‌های خود را به لحاظ اطلاعات عمومی با جهان خارج آشنا کند و از این رو از شماره ۱۰ سلسله مطالبی به صورت پاورقی تحت عنوان «جغرافیای تمام زمین» منتشر کرد که معرفی قاره‌ها و کشورها بود. با این نشریه خصوصیت ویژه می‌دهد این است که علاوه بر ترجمه و چاپ اخبار خارج، مطلب این نشریات را که در مورد ایران نوشته می‌شد رصد می‌کرد و آنگاه که با نگاه دولت و سلطنت قاجار هماهنگ نمی‌دید به نقد یا پاسخگویی به آن می‌پرداخت. به نوعی زبان دیپلماسی ایران به شمار می‌رفت ضمن اینکه اخبار تعاملات ایران و خارج را منتشر می‌کرد مثلاً پیام‌های رسمی مبادله‌شده میان شاه ایران و سران دیگر کشورها در قالب تبریک و... نیز قراردهایی که با این کشورها منعقد می‌شد. البته تعداد این گونه اخبار کم است و روزنامه بیشتر ترجمان نگاه ایرانی به تحولات جهان به نظر می‌رسد، به‌شمار مثال آنکه در ذیل برخی اخبار خارج، با مطلع «اطلاع»

گالری جهان

فیکارو



انگار نه انگار در فرانسه چه خبر است و به قول لیبراسیون سه‌شنبه سیاه است. فیکارو راستگرا و نزدیک به دولت تیترو عکس یک خود را به خانم کریستین لاگر اختصاص داده است؛ خانمی که مسئولیت وزارت اقتصاد فرانسه را بر عهده دارد. او از بودجه سال ۲۰۱۱ فرانسه رونمایی کرده و آن را به پارلمان سپرده تا بررسی‌اش کند. خانم لاگر بعد از آن مقابل خبرنگار روزنامه فیکارو نشسته تا به سوالات پاسخ دهد و ذهن مردم را نسبت به بودجه سال بعدشان آگاه کند. خبر کوتاهی هم از کولی‌ها و آشوب‌های مربوط به آنها در صفحه یک فیکارو منتشر شده است. کولی‌ها از نشست بروکسل خواسته‌اند فرانسه را تحریم کند. کولی‌ها همان مهاجران غیرقانونی اروپا هستند که در حومه پاریس درون کمپ‌های خودساخته زندگی می‌کنند و بیکار هستند. اخبار کوتاه سینمایی و ورزشی هم در ستون سمت چپ روزنامه منتشر شده است.

چاینادیلی

عکس یک روزنامه چاینادیلی ربطی به مسائل داخلی این کشور ندارد. تصویر مربوط است به ژاپنی‌ها. یک سو آقای کان نخست‌وزیر تازه‌کار ژاپنی‌ها استفاده و سوی دیگر آقای اوازوا در حال تعظیم است.

اوازوا رئیس حزب دموکراتیک ژاپن بوده است. اما زیر این عکس چاینادیلی مناقشات دو کشور چین و ژاپن را بی گرفته است؛ مناقشاتی که رنگ اولتیماتوم به خود گرفته. چاینادیلی از قول مقامات چینی تیتیر زده: چایزننی را ریس کنید و هرچه زودتر کاپیتان قایق توقیفی را به ما بازگردانید. ژاپنی‌ها در مناقشه دریایی اخیر با چینی‌ها یک قایق ماهیگیری را توقیف و کاپیتانشان را هم بازداشت کرده‌اند. در کنار عکس یک، گزارشی پرعتاب و خطاب نسبت به چینی‌ها منتشر شده است که موضوعش بی‌تفاوتی چینی‌ها به مسائل مربوط به محیط زیست و تغییرات آب و هوایی است. گزارش از سوی کارشناس سازمان ملل تهیه شده و چینی‌ها را مواخذه می‌کند که به این مسائل اهمیت نمی‌دهند. نشست سران سازمان ملل درباره تغییرات اقلیمی و گرم شدن زمین قرار است در مرکزیک برگزار شود.

لس آنجلس تایمز

درخواست پناهندگی یک دیپلمات عربستانی



هنوز هم مساله مورد توجه رسانه‌های آمریکایی است. عکس یک روزنامه لس‌آنجلس تایمز درباره همین موضوع است. عکس او را از آغوش مادرش، شهر مسقط پایتخت عمان نشان می‌دهد. سارا شورد با قرار وثیقه ۵۰۰ هزار دلاری آزاد شده و به عمان رفته تا از آنجا به آمریکا برود. سارا شورد سال گذشته به عنوان جاسوس در موزه‌های غربی ایران دستگیر شد. روزنامه لس‌آنجلس تایمز در خبر کوتاهی از پیروزی حزب تی پارتی در انتخابات مقدماتی مجلس سنا آمریکا خبر می‌دهد. لس‌آنجلس تایمز خبر می‌دهد کاندیدای جمهوریخواهان یعنی آقای مایکل کاسل نتوانسته خانم اودانل را شکست دهد و به مرحله بعدی برسد. خبر کوتاهی هم در نیم‌تای دوم این روزنامه منتشر شده است که می‌گوید یکی از دیپلمات‌های عربستان درخواست پناهندگی در آمریکا داده است. مشکل این شهروند سیاسی عربستان روابطش با یک خانم یهودی است. تیتیر یک این روزنامه برای مسائل اقتصادی آمریکا می‌گوید. سناتورها معتقدند بسته یفشارهای اواما برای معاملات کوچک کم بار مالی کم کارآمد است و به درد معاملات در حجم مالی کلان نمی‌خورد.

لیبراسیون؛ سه‌شنبه سیاه



وضعیت فرانسه به هم ریخته و آشفته است. هر روز صدای اعتراض از یک گوشه این کشور بلند می‌شود. سارکوزی و دولت این کشور روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند و معلوم نیست تکلیف چه می‌شود. یک روز سر و صدای کشاورزان درمی‌آید. یک روز کولی‌ها فریاد می‌کنند که کجاست فرانسه آزاد؟ کجاست مهد آزادی که ما خارجی‌ها در آن پناه بگیریم و زندگی کنیم؟ روز دیگر پاریس در قرق کارگران و شهروندان فرانسوی است که چراوضعیت خدمات عمومی به این شکل درآمد و... درنده‌هایی مثل پرورنده رسوایی مالی وورث (وزیر کار فرانسه) مزید بر علت می‌شود تا روزی به نام سه‌شنبه سیاه برای فرانس به بخورد. لیبراسیون تیتیر زده کم‌کم موج اعتراض همه فرانسه را می‌گیرد. لیبراسیون عکس یک ندارد. یکی از شکس‌هایی که در صفحه یک این روزنامه منتشر شده است، فعالیت زنان را در کشورهای آفریقایی نشان می‌دهد. تیتیر عکس می‌گوید روند پیشرفت توسعه و فعالیت زنان را کشی کننده نیست و باید شتاب بیشتری بگیرد.